
USNESENÍ

z 74. řádné schůze Rady statutárního města Chomutova, která se konala dne 26. 9. 2022 od 9:00
 hod., v zasedací místnost č.13

Usnesení RaMěst č. 716/22 z 26. 9. 2022
Kontrola plnění usnesení

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení.

Usnesení RaMěst č. 717/22 z 26. 9. 2022
Žádost o prominutí dluhu za odtah vozidla

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

prominutí pohledávky p. ***********************************, za odtah vozidla ze dne 
22.6.2022 a za následné střežení vozidla v celkové výši 2874,- Kč, a to včetně úroků z prodlení.

Usnesení RaMěst č. 718/22 z 26. 9. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro Klubíčko Chomutov z.s. na projekt 
Podpora pro léčbu a potřeby bezprizorních koček spolku Klubíčko Chomutov.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 30.000,- Kč pro Klubíčko Chomutov z.s., IČ 08125104, se sídlem Arbesova 
4745, Chomutov, na projekt Podpora pro léčbu a potřeby bezprizorních koček spolku Klubíčko 
Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 719/22 z 26. 9. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků z DFRSMCH pro DHK Baník Most, s.r.o. na projekt 
Liga Mistrů - DHK Baník Most.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města-Dotačního fondu Rady statutárního města 
Chomutova ve výši 50.000,-Kč pro DHK Baník Most, s.r.o., IČ 48290718, se sídlem tř. Budovatelů 
112/7, Most na projekt Liga Mistrů - DHK Baník Most.

Usnesení RaMěst č. 720/22 z 26. 9. 2022
Žádost o poskytnutí finančních prostředků pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s. na projekt O 
pohár primátora města Chomutova - pod záštitou Městské policie Chomutova.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu města - pro VEKI Boxerský klub Chomutov z.s., IČ 

1



07960158, se sídlem Kyjická 4772, Chomutov, na projekt O pohár primátora města Chomutova - 
pod záštitou Městské policie Chomutova ve výši 50.000 Kč.

Usnesení RaMěst č. 721/22 z 26. 9. 2022
ZOO - Změna účelu poskytnutých investičních příspěvků - smlouvy č. d202200 a d202200

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d202200261 o poskytnutí investičního příspěvku 
Zooparku Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, ve věci změny 
účelu z Vybudování dobrodružné stezky a Vybudování nové expozice pro jeřábi na Rekonstrukci 
terasy u zooshopu a Pořízení elektromobilu pro Kamencové jezero a

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. d20220031 o poskytnutí investičního příspěvku 
Zooparku Chomutov, p.o., IČ 00379719, se sídlem Chomutov, Přemyslova 259, ve věci změny 
účelu z Novostavba objektu občerstvení u výběhu zubrů s krytou vyhlídkou na Rekonstrukci terárií 
pro chov želv a Realizaci expozice meduzária v objektu TAJGA.

Usnesení RaMěst č. 722/22 z 26. 9. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s. a RO č. 94/2022

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení 

k bodu:
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., IČ 43222889, se sídlem 
Chomutov, Mostecká 5773, ve výši 1.768.951 Kč na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém 
klubu Piráti Chomutov a stanovuje podíl dotace ve výši 70 %

nepřijala usnesení

k bodu:
Schválení RO č.94/2022 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov z.s., 
IČ 43222889 na sportovní činnost dětí a mládeže v hokejovém klubu Piráti Chomutov.

Usnesení RaMěst č. 723/22 z 26. 9. 2022
Poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o. a RO č. 95/2022

Rada statutárního města Chomutova

nepřijala usnesení

k bodu:
Schválení poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, s.r.o., IČ 
25020439, se sídlem Chomutov, Čelakovského 4297, ve výši 2.000.000 Kč na podporu seniorského 
týmu Piráti Chomutov ve 2.lize a

nepřijala usnesení

k bodu:
Schválení RO č.95/2022 - poskytnutí neprogramové individuální dotace pro Piráti Chomutov 2020, 
s.r.o., IČ 25020439 na podporu seniorského týmu Piráti Chomutov ve 2.lize.

2



Usnesení RaMěst č. 724/22 z 26. 9. 2022
RO č. 99,100,101,102,103/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 99/2022 - dotace na státní příspěvek na výkon pěstounské péče pro 
kalendářní rok 2022.

Usnesení RaMěst č. 725/22 z 26. 9. 2022
RO č. 99,100,101,102,103/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 100/2022 - poskytnutá neinvestiční dotace ze státního rozpočtu na úhradu 
nákladů souvisejících s volbami do zastupitelstev obcí, konanými dne 23. a 24. září 2022.

Usnesení RaMěst č. 726/22 z 26. 9. 2022
RO č. 99,100,101,102,103/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 101/2022 - Úprava rozpočtu orj. 01,12 - dotace MPSV na činnosti 
vykonávané obcemi s rozšířenou působností v oblasti sociálně právní ochrany dětí - doplatek za rok 
2021.

Usnesení RaMěst č. 727/22 z 26. 9. 2022
RO č. 99,100,101,102,103/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 102/2022 - dotace od MPSV pro SoS Chomutov, p.o. na úhradu výdajů 
souvisejících s poskytnutím, či zajištěním pomoci a s poskytnutím, či zajištěním péče pro ukrajinské 
obyvatele přicházející do ČR v důsledku války s Ruskou federací - ÚZ 13351.

Usnesení RaMěst č. 728/22 z 26. 9. 2022
RO č. 99,100,101,102,103/2022

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

rozpočtové opatření č. 103/2022 - finanční krytí operací zhodnocovaných FP na portfoliích.

Usnesení RaMěst č. 729/22 z 26. 9. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

neschavaluje 

pacht části pozemku p. č. 38/1 o výměře 38 m², k.ú. Chomutov I k zahrádkářským účelům, za cenu 
3



7 Kč/rok na dobu neurčitou a části pozemku p. č. 38/1 o výměře 33 m², k.ú. Chomutov I, za účelem 
vjezdu a příjezdové komunikace, za cenu 10 Kč/rok na dobu neurčitou pro 
********************************************.

Usnesení RaMěst č. 730/22 z 26. 9. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o výpůjčce č. o202200076 ze dne 29. 4. 2022 týkající se úbytku 
vypůjčeného majetku dle přílohy č. 1 a změny doby trvání výpůjčky z doby neurčité na dobu 
určitou, dle důvodové zprávy, s vypůjčitelem Městské lesy Chomutov, příspěvková organizace, 
Hora Svatého Šebestiána č. p. 90, IČ 46790080.

Usnesení RaMěst č. 731/22 z 26. 9. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

doplnění ustanovení do pachtovní smlouvy řešící péči o zeleň na propachtovaném pozemku dle 
důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 732/22 z 26. 9. 2022
Pronájem nemovitých věcí

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

předání stavby parkoviště vč. zpevněných ploch, odvodnění a zeleně na pozemcích p. č. 302/1, 
302/2, 302/3, 302/4 a 302/5 v k.ú. Chomutov I do správy Technických služeb města Chomutova, 
příspěvková organizace, náměstí 1. máje 89,
430 01 Chomutov, IČ 00079065, dle zřizovací listiny odst. 6.1.3.

bere na vědomí

ukončení smlouvy o nájmu č. o202100490 ze dne 19.1.2022 dohodou ke dni zprovoznění 
parkovacího systému se společností KULTURA A SPORT CHOMUTOV s.r.o., B. Němcové 
552/32, Chomutov, IČ 47308095.

Usnesení RaMěst č. 733/22 z 26. 9. 2022
Pronájem nemovitých věcí - dodatek 

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

pronájem části pozemku p.č. 157/2 o výměře 38 m2 a p.č. 159 o výměře 16 m2 v k.ú. Pohraniční, za 
nájemné 346,- Kč/rok, za účelem užívání k nepodnikatelským účelům, konkrétně za účelem 
realizace stavby „Vodní nádrž Samotář – rekonstrukce vodní nádrže“, která se nachází na pozemku 
p.č. 113 v k.ú. Pohraniční a realizace rekonstrukce stavby „Vodní dílo Druhý rybník“, která se 
nachází na pozemku p.č. 124 v k.ú. Pohraniční spočívající ve vybudování hráze rybníků, dotčených 
vodních toků: Pohraniční potok, IDVT10237457 a bezejmenného toku, IDVT 10223363 na dobu 

4



určitou, s platností ode dne oboustranného podpisu nájemní smlouvy do doby provedení 
majetkoprávního vypořádání, nejdéle však na dobu 5 let a dále 

schvaluje

uzavření nájemní smlouvy, která je přílohou důvodové zprávy mezi Lesy České republiky, s.p., 
Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové IČ 421 96 451 jako 
pronajímatelem a statutárním městem Chomutov jako nájemcem.

Usnesení RaMěst č. 734/22 z 26. 9. 2022
Bezúplatný převod majetku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 784.032,00 Kč s 
příspěvkovou organizací Chomutovská knihovna, Palackého 4995/85, 430 01 Chomutov, IČ 
00360589 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 735/22 z 26. 9. 2022
Bezúplatný převod majetku

Rada statutárního města Chomutova

doporučuje ZSMCH

schválit uzavření smlouvy o bezúplatném převodu majetku v hodnotě 50.760,00 Kč s příspěvkovou 
organizací Zoopark Chomutov, se sídlem Přemyslova 259, 430 01 Chomutov, IČ 00379719 dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy.

Usnesení RaMěst č. 736/22 z 26. 9. 2022
Severočeské farmářské trhy 2023 - uzavření Příkazní smlouvy

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

konání Severočeských farmářských trhů 2023 v Chomutově dle důvodové zprávy a uzavření 
Příkazní smlouvy se společností Český um - Artificium Bohemicum, z.s., IČO 22850392 na 
zajištění trhů v roce 2023.

Usnesení RaMěst č. 737/22 z 26. 9. 2022
Schválení vítěze veřejné zakázky s názvem "Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Dukelská, 
Ctiborova, Vodní a přilehlých prostor ve městě Chomutov".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr nejvhodnější nabídky, společnosti ABC Chomutov 
spol. s r.o., Škroupova 1059, 430 01 Chomutov, IČ 44566760, na plnění veřejné zakázky 
„Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Dukelská, Ctiborova, Vodní a přilehlých prostor ve městě 

5



Chomutov“ a uzavření smlouvy o dílo s tímto účastníkem.

Usnesení RaMěst č. 738/22 z 26. 9. 2022
Schválení výběru nejvhodnější nabídky v rámci zadávacího řízení veřejné zakázky" Rekonstrukce 
objektu MŠ Palackého 4057 v Chomutově".

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

na základě doporučení hodnotící komise výběr ekonomicky nejvýhodnější nabídky účastníka 
zadávacího řízení veřejné zakázky " Rekonstrukce objektu MŠ Palackého 4057 v Chomutově", 
která splnila kvalifikační, technické a ostatní podmínky zadavatele, a uzavření smlouvy s 
dodavatelem ABC Chomutov spol. s.r.o, Škroupova, 1058, 430 01 Chomutov, IČ: 44566760.

Usnesení RaMěst č. 739/22 z 26. 9. 2022
Schválení žádosti o dotaci - Instalace fotovoltaických systémů u objektů ZŠ Heyrovského, ZŠ 
Kadaňská a ZŠ Zahradní

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o podporu na projekty "Instalace fotovoltaických systémů u objektů ZŠ 
Heyrovského, ZŠ Kadaňská a ZŠ Zahradní" v rámci Národního programu Životní prostředí Výzvy 
č. 12/2021.

Usnesení RaMěst č. 740/22 z 26. 9. 2022
Uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200303 ze dne 11.7.2022 - "Rekonstrukce 
vodní nádrže Samotář“

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. d202200303 ze dne 11.7.2022 se společností 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, IČ: 40233308, se sídlem Křižíkova 
2393, 415 01 Teplice, na investiční akci "Rekonstrukce vodní nádrže Samotář“.

Usnesení RaMěst č. 741/22 z 26. 9. 2022
OŠ - Dodatek č. 1/2022 ke směrnici metody kalkulace cen, příloha č. 1 ke směrnici o doplňkové 
činnosti a pronájem nebytových prostor na Základní umělecké škole T. G. Masaryka Chomutov, IČ 
61345636.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

dodatek č. 1/2022 ke směrnici metody kalkulace cen Základní umělecké školy T. G. Masaryka 
Chomutov, IČ 61345636

schvaluje

přílohu č. 1 - Stanovení cen nájemného, úplaty za lektorskou činnost, ostatní, ke směrnici k 
doplňkové činnosti Základní umělecké školy T. G. Masaryka Chomutov, IČ 61345636 a

souhlasí

s pronájmem nebytových prostor na Základní umělecké škole T. G. Masaryka Chomutov, IČ 
6



61345636 pro účely bistra pro žáky.

Usnesení RaMěst č. 742/22 z 26. 9. 2022
Zvýšení kapacity školní družiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895.

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

zvýšení kapacity školní družiny Základní školy Chomutov, Na Příkopech 895, podle § 7 odst. 1 
zákona č. 67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na 
území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, ze 180 na 200 žáků.

Usnesení RaMěst č. 743/22 z 26. 9. 2022
OŠ - Souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, 
o.p.s., v rámci projektu obědy pro děti.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určeného finančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o.p.s. v období od 
01.10.2022 do 30.06.2023, Základní školou Chomutov, Akademika Heyrovského 4539, IČ 
46789758 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 744/22 z 26. 9. 2022
OŠ - Souhlas zřizovatele s realizací projektu 3.2.2 NPO - Podpora škol na Základní škole 
Chomutov, Hornická 4387

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu 3.2.2 NPO - Podpora škol na Základní škole Chomutov, Hornická 4387, IČ 
46789723.

Usnesení RaMěst č. 745/22 z 26. 9. 2022
Souhlas zřizovatele s realizací projektu Šablony I - OP JAK, reg. č. 
CZ.02.02.03/00/22_002/0002260 na Základní škole Chomutov, Hornická 4387

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s realizací projektu projektu Šablony I - OP JAK, reg. č. CZ.02.02.03/00/22_002/0002260 na 
Základní škole Chomutov, Hornická 4387.

Usnesení RaMěst č. 746/22 z 26. 9. 2022
SoS CV - Přijetí podpory dotace z IROP ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, p. o.

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím podpory formou dotace ve výši 552 014,10 Kč ve prospěch Sociálních služeb Chomutov, 
p. o.

7



Usnesení RaMěst č. 747/22 z 26. 9. 2022
Přijetí darů Chomutovskou knihovnou, příspěvkovou organizací

Rada statutárního města Chomutova

souhlasí

s přijetím účelově určených finančních darů v celkové výši 39 855,00 Kč ve prospěch organizace 
Chomutovská knihovna, příspěvková organizace.

Usnesení RaMěst č. 748/22 z 26. 9. 2022
Podpora terénní práce 2023 - projekt "Terénní práce v Chomutově 2023"

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

podání žádosti o neinvestiční dotaci na program Podpora terénní práce pro rok 2023 - projekt 
"Terénní práce v Chomutově 2023".

Usnesení RaMěst č. 749/22 z 26. 9. 2022
Návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2023

Rada statutárního města Chomutova

bere na vědomí 

Návrh dotačního programu pro sociální oblast na rok 2023 dle přílohy.

Usnesení RaMěst č. 750/22 z 26. 9. 2022
Poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora akcí a talentovaných sportovců

Rada statutárního města Chomutova

schvaluje

poskytnutí dotace z dotačního programu Podpora sportovních akcí a talentovaných sportovců v roce 
2022 pro žadatele Taneční klub STARDANCE z.s. se sídlem Havlíčkova 4184 Chomutov, IČ 
05549833 ve výši 40.000,- Kč na projekt Mistrovství světa Couple dance Varšava – Polsko.

JUDr. Marek Hrabáč David Dinda
primátor statutárního města Chomutova náměstek primátora statutárního města 

Chomutova

8


